2018年中央环保督察“回头看”整改事项
（序号二十二）的整改情况公示

根据广东省环境保护督察整改工作领导小组办公室《关于规范中央生态环境保护督察整改任务销号工作的通知》(粤环函〔2020〕310号)要求，现将“2018年中央环保督察“回头看”整改事项（序号二十二）的整改情况公示”整改情况公示如下：
    一、反馈问题
在推进乡镇污水处理设施建设过程中，一些大型企业投标抢标积极，但中标后项目推进不力，并乘机利用督察 整改压力和地方政府迫切心理敲竹杠，导致工作被动。揭阳市占陇污水处理厂等9个镇级污水处理项目，2015 年北控水务以 PPP 模式低价中标后，借口实际投资可能远超投标报价而迟迟不肯正式签约。广东广业集团中标9个示范县的污水处理设施建设，标的金额高达 76 亿元，但所有中标项目均未达到建设进度要求。
二、整改目标
加强乡镇污水处理设施建设中标单位的监督管理，按要求完成乡镇污水处理设施建设任务。
三、整改措施
加强与整县推进乡镇污水处理设施项目中标单位（广东广业集团、北京桑德公司）的沟通协调，按照《广东省住房和城乡建设厅关于建设工程项目招标中标后监 督检查办法》，加强对中标单位的监督管理，严格执行招投标文件和工程合同，妥善解决履约相关问题，加快推进示范县乡镇污水处理设施建设，保质保量如期完成建设任务。
四、整改落实情况
（一）整改目标完成情况：已完成。
（二）整改措施落实情况：为了督促中标单位加快推进项目建设，县委县政府主要领导多次与项目负责人召开专题推进会，采用致函、约谈及发送律师函的方式督促中标单位履行约定、落实责任,明确要求集中财力、人力、物力，加快施工速度，在多方共同努力下，在2020年12月底，PPP项目范围的20个镇级污水处理设施已完成建设并通水运行，我县镇级污水处理设施达到全覆盖。
五、评估结论
龙川县已完成整改目标，具体整改措施已落实到位，符合销号要求。

以上整改情况向社会公示，如有异议，请以书面或电话形式，向河源市生态环境局龙川分局反馈。邮寄的以邮戳为准，直接送达的以送达日期为准。
公示时间：2022年7月14日至2022年7月21日，共5个工作日。
受理部门：河源市生态环境局龙川分局
联系人：谢志文，联系电话：0762-6751788
联系地址：龙川县同德街23号市生态环境局龙川分局一楼

                龙川县生态环境保护督察整改
                    工作领导小组办公室
[bookmark: _GoBack]2022年7月14日